
UCHWAŁA NR XIX/89/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XVIII/86/25 Rady Gminy Somianka z dnia 25 lipca 2025 r. 
w sprawie stanowiska dotyczącego zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów 

pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej 
oraz możliwości egzekwowania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/86/25 Rady Gminy Somianka z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie stanowiska 
dotyczącego zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów pobytu mieszkańców 
w domach pomocy społecznej oraz możliwości egzekwowania tych opłat § 1 otrzymuje brzmienie: 
"§ 1. Rada Gminy Somianka wyraża stanowisko w sprawie zmiany przepisów prawa 
w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz 
możliwości egzekwowania tych opłat, w brzmieniu stanowiącym Uzasadnienie do uchwały.". 

§ 2. Uchwałę, kieruje się do: 

1. Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, 

2. Prezesa Rady Ministrów, 

3. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, 

4. Marszałka Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej, 

5. Marszałka Senatu Rzeczpospolitej Polskiej, 

6. Posłów na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej z Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, 

7. Posłów na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej z terenu województwa mazowieckiego, 

8. Senatorów Rzeczpospolitej Polskiej z Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej oraz 
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, 

9. Senatorów Rzeczpospolitej Polskiej z terenu województwa mazowieckiego, 

10. Samorządów gminnych z terenu województwa mazowieckiego, 

11. Związku Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej, 

12. Unii Miasteczek Polskich, 

13. Związku Miast Polskich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Somianka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8604A039-F36B-4DE9-BA6A-B307658A04E5. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8604A039-F36B-4DE9-BA6A-B307658A04E5. Podpisany Strona 2



UZASADNENIE 

 

 

W uchwale nr XVIII/86/25 Rady Gminy Somianka z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

stanowiska dotyczącego zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów 

pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz możliwości egzekwowania tych opłat  

w § 1 zamieszczony został zapis o treści: „§ 1. Rada Gminy Somianka wyraża stanowisko 

w sprawie zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów pobytu 

mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz możliwości egzekwowania tych opłat, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.”. 

Treść załącznika została zamieszczona w Uzasadnieniu do ww. uchwały, które razem 

z uchwałą zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Somianka, 

przesłane do urzędu nadzoru oraz  do jednostek wyszczególnionych w  § 2 ww. uchwały.   

W związku z powyższym Rada Gminy Somianka uchwałą Nr XIX/89/25 z dnia 

27 sierpnia 2025 r. koryguje powstały błąd.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8604A039-F36B-4DE9-BA6A-B307658A04E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/89/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	ust. 13 w § 2

	§ 3
	§ 4


